
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

  ПРИКАЗ   

 

«31» августа 2023 г.                                                                                                                   № 326  

 

О режиме работы школы в 2023-2024 учебном году 

  

                    В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Постановлениями Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), письмом Роспотребнадзором 

№02/16587-2020-24, на основании Положения о режиме занятий обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский, утвержденного приказом от 04.07.2022 г. № 

327, решения заседания Педагогического совета школы от 31.08.2023 г. (протокол № 1), 

заседания Управляющего совета школы от 31.08.2023 г. (протокол № 1), в  целях 

рациональной организации деятельности школы в 2023-2024 учебном году, повышения 

личной ответственности работников и обучающихся, создания безопасных условий труда и 

обеспечение санитарно-гигиенического режима в ходе  учебно-воспитательного процесса 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Расписание учебных занятий на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

1.2. Пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-6 классов с возможностью 

организации по субботам внеклассной и внеурочной деятельности. 

1.3. График питания обучающихся в школьной столовой: 

2. Смена № 

урока 

Временные 

рамки урока 

Продолжительность 

перемены 

Питание обучающихся 

1 смена  1 8.00-8.40 20 минут 1абв,2д, 3абвг 

2 9.00-9.40 20 минут 5абвг,  7абвгд 

3 10.00-10.40 20 минут 9абвг,10а (кроме 

понедельника),  11 а 

4 11.00-11.40 20 минут ГКП (1 класс), льготная 

категория 1,3,5, 7 классы 

5 12.00-12.40 10 минут  

6 12.50-13.30 20 минут 10 а (понедельник), 

 льготная категория 2,4,6,8,  

9,10а (кроме понедельника), 

11а классы 

13.30-13.50 - влажная уборка с применением дезинфицирующих средств 

 2 смена 1 13.50-14.30 20 минут 2абвг, 4 абвгд 

2 14.50-15.30 20 минут 6абвг, 8абвг, льготная 

категория 10 а класс 

(понедельник) 

3 15.50-16.30 10 минут  

4 16.40-17.20 10 минут  



5 17.30-18.10 10 минут  

6 18.20-19.00   

 

* В связи с нелинейным динамическим расписанием 10-11-х классов питание в столовой 

может корректироваться. 

1.4. График работы администрации, учебно-вспомогательного персонала Школы (приложение 

2). 

2.    Ввести в действие следующий режим работы Школы на 2023-2024 учебный год: 

2.1.   Первая смена обучающиеся: 

• 1 - а, б, в; 

• 2 – д; 

• 3 - а, б, в, г; 

• 5 – а, б, в, г; 

• 7 – а, б, в, г, д; 

• 9 – а, б, в, г; 

• 10 а, 11* - а классы  (* - параллели классов с нелинейным динамическим расписанием 

для реализации профильного обучения) в течение всего учебного года. 

2.2. Вторая смена обучающиеся:  

• 2 - а, б, в, г; 

• 4- а, б, в, г, д; 

• 6 - а, б, в, г; 

• 8 - а, б, в, г; 

2.3. Занятия: 

-  первой смены начинаются с 8:00 и заканчиваются 13:30 часов; 

- второй смены начинаются с 13:50 и заканчиваются 19:00 часов. 

2.4. Расписание звонков  на 2023-2024 учебный год  2-11 классов: 
Смена № урока Временные рамки урока Продолжительность 

перемены 

1 смена  1 8.00-8.40 20 минут 

 2 9.00-9.40 20 минут 

 3 10.00-10.40 20 минут 

 4 11.00-11.40 20 минут 

 5 12.00-12.40 10 минут 

 6 12.50-13.30 20 минут 

13.30-13.50- влажная уборка с применением дезинфицирующих средств 

 2 смена 1 13.50-14.30 20 минут 

 2 14.50-15.30 20 минут 

 3 15.50-16.30 10 минут 

 4 16.40-17.20 10 минут 

 5 17.30-18.10 10 минут 

 6 18.20-19.00  

2.5. Расписание звонков в 1 четверти 2023-2024 учебного года 1- классов 
Смена № урока Временные рамки урока Продолжительность 

перемены 

1 смена  1 8.00-8.35 20 минут 

 2 8.55-9.30 20 минут 

 Динамическая 

пауза (не 

менее 40 

минут) 

09.50-10.30 20 минут 

 3 10.50-11.25 15 минут 

 ГКП 11.40- 13.40  

2.6. Расписание звонков во 2 четверти 2023-2024 учебного года 1- классов 



Смена № урока Временные рамки урока Продолжительность 

перемены 

1 смена  1 8.00-8.35 20 минут 

 2 8.55-9.30  

 Динамическая 

пауза (не 

менее 40 

минут) 

09.30-10.10 10 минут 

 3 10.20 -10.55 10 минут 

 4 11.05 – 11.40  

 ГКП 11.40 – 13.40  

2.7. Расписание звонков во 2 полугодии 2023-2024 учебного года 1- классов 
Смена № урока Временные рамки урока Продолжительность 

перемены 

1 смена  1 8.00-8.40 20 минут 

 2 9.00-9.40  

 Динамическая 

пауза (не 

менее 40 

минут) 

09.40-10.20  

 3 10.20 -11.00 10 минут 

 4 11.10 – 11.50  

 ГКП 11.50 – 13.40  

 

2.8. Установить продолжительность учебного года: 

• 1 классы – 33 недели; 

• 2-11 классы – 34 недели. 

3. Установить время начала дежурства классных коллективов на I смене с 07.40 часов, II 

смены с 13.30 часов, дежурных учителей за 20 минут до начала учебных занятий и 20 минут 

после окончания. 

4. Дежурным администраторам контролировать внешний вид обучающихся, наличие 

сменой обуви. 

5.    Установить следующий распорядок работы в течение недели: 

5.1.   Понедельник: 

• Педсоветы, совещания при директоре;  

• Заседания МО и ТГ учителей, классных руководителей; 

• Заседания административного совета, управляющего совета. 

5.2.   Вторник: 

• Работа органов ученического самоуправления; 

• Заседания совета дружины. 

5.3.   Среда: 

• Родительские собрания, заседания общешкольного родительского собрания, 

родительского комитета; 

• Проблемные и творческие семинары;  

• Конференции. 

5.4.   Четверг:             

• Заседание ППК;  

• Совещания при заместителе директора. 

5.5.   Пятница, суббота: воспитательные мероприятия классов (вечера, концерты, дни здоровья 

и т.д.). 

5.6. В первый день учебной недели – линейки, посвященные традиции поднятия 

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна 

Российской Федерации. 



6.  Закрепить за обучающимися 1-4 классов, занимающихся физической культурой в малом 

спортивном зале, учебные кабинеты для переодевания перед и после уроков «Физическая 

культура» в 2023-2024 учебном году: 

Класс Кабинет 

1 А 21 

1 Б 25 

1 В 24 

2 А 26 

2 Б 21 

2 В 11 

2 Г 12 

2 Д 20 

3 А 12 

3 Б 27 

3 В 26 

3 Г 22 

4А 24 

4 Б 25 

4 В 23 

4 Г 22 

4 Д 27 

 

7. Педагогическим работникам: 

7.1. В своей деятельности руководствоваться Правилами внутреннего трудового распорядка 

Школы и Трудовым кодексом РФ.  

7.2. Обеспечить сохранность здоровья и безопасность жизнедеятельности обучающихся во 

время проведения с ними уроков, консультаций, элективных курсов и иных мероприятий, 

предусмотренных учебным планом и планом работы школы. 

7.3. Соблюдать режим работы учебного кабинета в части проведения занятий, проветривания 

учебного кабинета. Не допускать нахождение детей в учебном кабинете без присмотра 

учителя. При окончании урока, покидать учебный кабинет, в котором находятся 

обучающиеся, только в случае прибытия другого учителя. 

7.4. Запрещается отпускать обучающихся домой раньше времени окончания учебных занятий, 

предусмотренных расписанием учебных занятий, за исключением письменного разрешения 

родителей (законных представителей). 

7.5. Запрещается удалять обучающихся из класса во время образовательного процесса, а также 

допускать моральное и (или) физическое воздействие на обучающихся.  

7.6. Без разрешения администрации на уроки посторонних лиц не допускать. 

7.7. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации школы. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил техники 

беопасности во время занятий на учителей, проводящих занятия, на переменах 

ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей по 

этажам. 

9. Утверджить график работы дежурных администраторов в Школе в 2023-2024 учебном году 

(приложение 3). 

10. Внести в обязанности дежурного администратора следующее: 

10.1. Перед началом учебных занятий: 

▪ при необходимости включает (выключает) освещение: в вестибюлях, на этажах, 

лестничных клетках, в местах общего пользования; 

▪ проверяет и, при необходимости, организует работу дежурных учителей по школе, 

осуществляет контроль качества дежурства учителей; 

10.2. Во время учебного процесса: 

▪ контролирует своевременность подачи звонков на уроки и перемены; 



▪ следит за выполнением учителями единых требований к обучающимся, в том числе, к 

внешнему виду, санитарно-гигиенических требований во время образовательного процесса; 

▪ проверяет, контролирует и, при необходимости, корректирует организацию дежурства 

по школе; 

▪ не допускает нахождения в школе посторонних лиц, осуществляет мероприятия 

антитеррористического характера; 

▪ контролирует выполнение сотрудниками Правил внутреннего трудового распорядка, 

учащимися Правил внутреннего распорядка обучающихся; 

▪ отпускает обучающихся из школы по предъявлению ими документов, подтверждающих 

наличие уважительной причины ухода с занятий; 

▪ осуществляет контроль за наличием сменной обуви у обучающихся; 

▪ осуществляет поддержание дисциплины во время перемен, создает условия, 

способствующие пресечению правонарушений и преступлений; 

▪ осуществляет свою деятельность в русле предупреждения травматизма работников и 

обучающихся; 

▪ оперативно реагирует на все случаи чрезвычайных происшествий с участием 

несовершеннолетних. Сообщает о чрезвычайном происшествии директору (или лицу, его 

замещающему), социальному педагогу Шубниковой Г.Н. и специалисту по охране труда 

Гиниятуллиной А.В., осуществляет связь с медицинскими работниками, контрллирует 

оповещние родителей обучающегося; 

▪ осуществляет общий контроль организации питания обучающихся. 

10.3. Обо всех замечаниях, выявленных во время дежурства, докладывает директору. 

10.4. Оперативно решает текущие вопросы, относящиеся к функционированию 

образовательного учреждения в течение дежурства. 

10.5. Осуществляет план оповещения при пожаре, угрозе взрыва или террористического акта. 

10.6. Оповещает хозяйственно-эксплуатационную службу о возникновении аварии и 

контролирует разрешение аварийной ситуации. При необходимости организует прекращение 

учебного процесса и отправку обучающихся домой. 

10.7. Ведет Журнал учета опозданий, обучающихся (при наличии опозданий). 

10.8. Во время пересмены находиться неотрывно вхолле 1 этажа у центрального входа с 07.30 

до 08.00 часов (1 смена), с 13.20 до 13.50 часов (2 смена). 

11. Назначить ответственного за составление ежемечного графика дежурства в МБОУ СОШ 

№ 1 г. Советский Сташевскую О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

12. Сташевской О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить 

ежемесячную подготовку графика дежурства в МБОУ СОШ № 1 г. Советский. 

13. Внести в обязанности дежурного следующее: 

▪ осуществление дежурства на закрепленнм участке в соответствии с ежемесячным 

графиком дежурства; 

▪ поддержание дисциплины и порядка во время перемен;                                                            

▪ недопущение курения в помещениях школы, использования воспламеняющихся  

материалов, токсических, задымляющих и взрывчатых веществ; 

▪ предупреждение травматизма;   

▪ контроль за нахождением в школе посторонних лиц; 

▪ обеспечение санитарно-гигиенического режима; 

▪ оперативное информирование о вскех случаях чрезвычайных происшествий с участием 

несовершеннолетних дежурного администратора. 

14.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                                                Е.В.Писаренко 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Аникин А.В. 

Белобородова С.Н. 

Беспятых В.Н. 

Брагинец Ж.Я. 

Борисова Е.Н. 

Величутина О.В. 

Верхотурцев А.В. 

Верхотурцева Е.В. 

Веденееева И.В. 

Вингерт О.И. 

Горчакова Л.В. 

Гладких О.А. 

Гиниятуллина А.В. 

Давидович Е.В. 

Демикайте И.А. 

Дидич Т.В. 

Дудоладова Г.А. 

Егорова Т.А. 

Ельшина И.В. 

Замесина Г.Н. 

Иванова А.В. 

Канаева Э.Е. 

Калинкина Л.А. 

Карпуша Н.В. 

Кормина В.С. 

Комарова Е.Н. 

Котегова Т.А. 

Ковтанюк Н.В. 

Кузнецова Н.А. 

Кузнецова О.А. 

Курчатов О.В. 

Лукина Т.А. 

Левашева М.В. 

Махмутов Д.М. 

Мельников С.А. 

Медведева Ж.Р. 

Мендель А.А. 

Мехоношина Е.А. 

Мухаметдинова Ф.Ф. 

Михайленко О.В. 

Мишагина М.Г. 

Михеева Е.Н. 

Неволина Е.В. 

Нуртдинова О.А. 

Огарова Н.В. 

Огребчук Т.С. 

Орехова С.В. 

Пахтышева С.О. 

Попова Г.Н. 



Петров С.М. 

Савельева С.К. 

Савинцева Ю.Н. 

Самигулина Е.Н. 

Сенчугова А.И. 

Семенова Н.Н. 

Семенова А.И. 

Симигук Е.И. 

Сизикова Л.А. 

Собчук Е.Л. 

Сорокина С.В. 

Спиридонова Т.Н. 

Сташевская О.В. 

Степанова Л.В. 

Суслов А.Ю. 

Султанова Ш.И. 

Тарова Н.В. 

Теребенина А.В. 

Тимошенко М.А. 

Тренина О.Ф. 

Федосеева И.Ю. 

Федосеева В.И. 

Хорева Н.Ф. 

Хомицкая А.А. 

Чеботкова Т.О. 

Чернышенко Т.А. 

Чуранова А.А. 

Шарафисламова Э.Ф. 

Шайхатарова Г.Г. 

Шваркова Е.В. 

Шистерова Н.С. 

Шленчак Т.В. 

Шубникова Г.Н. 

Щербина О.С. 

Юнусова Д.А. 

Яценюк Н.В. 

Яценюк Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 № 326  

 

Расписание учебных занятий 2023-2024 учебного года 

1 смена 

№ 1а  1б 1в  2д  3а  3а 
(инд) 

3а 
(Инд 1) 

3б  3в   3г  

понедельник 

1 
Разг. о 

важном 

Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. 

о 

важн

ом 
2 Физ-ра Русск.яз Русск.яз Русск.яз Окр.мир Окр.мир Окр.мир матем матем Ин-яз 

3 ДП 

Окр.мир 

ДП 

Физ-ра 

ДП 

Окр.мир 
матем 

Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Ин-яз матем 

4 
Русск.яз Лит.чт Физ-ра Окр.мир матем 

матем матем 
Ин-яз Русск.яз 

Русск.

яз 

5 Лит.чт Окр.мир Лит.чт Физ-ра 
Ин-яз 

Ин-яз Ин-яз 
Окр.мир Окр.мир 

Окр.м

ир 

           

вторник 

1 Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз музыка 
музыка музыка 

Русск.яз Русск.яз 
Русск.

яз 

2 матем матем матем матем Лит.чт 
Лит.чт лит.чт 

музыка матем 
Мате

м 

3 
ДП 

Лит.чт 

ДП 

Лит.чт 

ДП 

Лит.чт 
Лит.чт Матем 

матем Матем 
матем музыка 

Лит.ч

т 

4 Окр.мир Окр.мир Окр.мир Уч. курс Русск.яз 
Русск.яз Русск.яз 

Лит.чт Лит.чт 
музык

а 

5    музыка технолог 
технолог технолог технолог технолог техно

лог 

среда 

1 
Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Лит.чт Лит.чт Лит.чт Русск.яз Русск.яз 

Физ-

ра 

2 матем матем матем Матем Окр.мир Окр.мир Окр.мир Окр.мир Физ-ра лит.чт 

3 ДП 

технолог 

ДП 

технолог 

ДП 

технолог 
Лит.чт 

Русск.яз Русск.яз Русск.яз 
Физ-ра 

Окр.мир Окр.м

ир 

4 
Лит.чт Лит.чт Лит.чт технолог Физ-ра 

Физ-ра Физ-ра 
Лит.чт Лит.чт 

Русск.

яз 

5 ритмика ритмика ритмика  
Уч.курс Уч.курс Уч.курс Уч.курс Уч.курс 

Уч.ку

рс 

четверг 

1 Физ-ра Русск.яз Русск.яз Русск.яз Лит.чт Лит.чт Лит.чт Русск.яз Русск.яз Ин-яз 

2 матем Физ-ра матем Матем матем матем матем матем Ин-яз матем 

3 ДП 

изо 

ДП 

изо 

ДП 

Физ-ра 
Лит.чт Русск.яз 

Русск.яз Русск.яз 
Ин-яз матем 

Русск.

яз 

4 
Русск.яз матем изо Физ-ра Ин-яз 

Ин-яз Ин-яз 
Лит.чт Лит.чт 

Лит.ч

т 

5 Уч.курс Уч.курс Уч. курс    ритмика    изо 

пятница 

1 
музыка матем Матем Лит.чт Физ-ра 

Физ-ра Физ-ра 
матем Русск.яз 

Русск.

яз 

2 матем музыка Русск.яз Русск.яз Лит.чт Лит.чт Лит.чт Физ-ра матем матем 

3 ДП 

Лит.чт 

ДП 

Лит.чт 

ДП 

Музыка 
Окр.мир Русск.яз 

Русск.яз Русск.яз 
Лит.чт Физ-ра 

Лит.ч

т 

4 
Русск.яз Русск.яз Лит.чт изо матем 

матем матем 
Русск.яз Лит.чт 

Физ-

ра 

5    ритмика изо изо изо изо изо  



  

                                                                                     

 

 7А 7Б 7В 7В 

(инд) 

7Г  7Д 

понедельник 

1.  Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о важном Разг. о 

важном 
Разг. о важном 

2.  Русск.яз история Русск.яз История от. Физ-ра матем 

3.  история Физ-ра литер Русск.яз биология матем 

4.  Физ-ра Русск.яз история Лит.чт матем Русск.яз 

5.  литер матем Физ-ра Физ-ра Русск.яз история 

6.    матем география история изо 

вторник 

1.  ----------- Русск.яз ИВТ Проф.труд ----- матем 

2.  ИВТ физика литер Проф.труд Русск.яз Русск.яз 

3.  Ин-яз ИВТ Русск.яз Проф.труд литер матем 

4.  Русск.яз Ин-яз физика география матем физика 

5.  физика матем Ин-яз Русск.яз ИВТ Ин-яз 

6.  матем  матем Лит.чт Ин-яз литер 

среда 

1.  матем общество ---------- Проф.труд география матем 

2.  география биология Ин-яз Проф.труд общество матем 

3.  общество география матем матем Ин-яз биология 

5А 5Б 5В 5В 

(инд) 

5Г 5Г 

(инд) 

понедельник 

Разг. о важном Разг. о важном Разговоры  о  важном Разговоры о  важном 
изо матем история история Ин-яз Ин-яз 

Русск.яз изо Ин-яз Русск.яз история история 

Ин-яз Русск.яз изо изо матем матем 

матем история Русск.яз Ин-яз изо изо 

история Ин-яз матем матем Русск.яз Русск.яз 

вторник 

ОДНКНР Физ-ра технолог технолог матем матем 

матем Физ-ра технолог технолог ОДНКНР ОДНКНР 

технолог ОДНКНР Русск.яз матем Физ-ра Физ-ра 

технолог Русск.яз матем Русск.яз Физ-ра Физ-ра 

Русск.яз матем литер литер литер литер 

  ОДНКНР ОДНКНР Русск.яз Русск.яз 

среда 

матем музыка Ин-яз ------------- Русск.яз матем 

литер матем музыка музыка матем Русск.яз 

Русск.яз Ин-яз матем Русск.яз литер литер 

Ин-яз Русск.яз литер литер музыка музыка 

музыка литер Русск.яз матем Ин-яз Ин-яз 

Физ-ра   Ин-яз   

четверг 

Русск.яз история матем Русск.яз технолог технолог 

матем Русск.яз история история технолог технолог 

литер технолог Русск.яз матем история история 

биология технолог литер литер матем матем 

Физ-ра литер биология биология русск.яз Русск.яз 

история матем     

пятница 

география Русск.яз Физ-ра Физ-ра матем матем 

Ин-яз матем Физ-ра Физ-ра география география 

Русск.яз Ин-яз география география Русск.яз Русск.яз 

матем биология матем Ин-яз литер литер 

литер география Русск.яз матем Ин-яз Ин-яз 

 литер Ин-яз Русск.яз биология биология 

      



4.  Русск.яз литер География История от матем общество 

5.  литер матем общество ОСЖ технолог технолог 

6.     биология технолог технолог 

7.       география 

четверг 

1.  Физ-ра музыка матем Проф.труд физика ИВТ 

2.  матем Физ-ра музыка математика Русск.яз Русск.яз 

3.  матем Русск.яз Физ-ра Физ-ра матем музыка 

4.  музыка литер матем матем Физ-ра физика 

5.  Ин-яз матем Русск.яз Русск.яз музыка Ин-яз 

6.   Ин-яз  Лит.чт  Физ-ра 

7.       литер 

пятница 

1.  ------------- матем технолог биология -------- история 

2.  история Русск.яз технолог Проф.труд матем Русск.яз 

3.  биология технолог Русск.яз ОСЖ матем Физ-ра 

4.   Русск.яз технолог биология информатика история Физ-ра 

5.  технолог история матем Русск.яз Русск.яз география 

6.  технолог матем история Лит.чт литер Ин-яз 

7.  матем      

суббота 

1.  Физ-ра физика изо  география  

2.  математика Физ-ра Ин-яз  изо  

3.  Ин-яз изо Физ-ра  физика  

4.  физика Ин-яз география  Физ-ра  

5.  изо география физика  Ин-яз  

6.  география      

 

 9А  9Б  9В 9В 

(инд) 

9Г  9Г 

(инд) 

9Г 

(инд1) 

понедельник 

1.  Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
2.  биология физика история история Русск.яз матем ОСЖ 29 

3.  физика биология матем матем литер литер Лит.чт 

4.  матем история Русск.яз Русск.яз биология биология биология 

5.  история матем биология биология физика физика Проф.труд 

6.  ОБЖ химия физика физика матем  Проф.труд 

7.        Проф.труд 

вторник 

1.  матем Русск.яз матем ------- Ин-яз Ин-яз  

2.  география Ин-яз ОБЖ ОБЖ матем Русск.яз  

3.  Ин-яз литер химия химия ОБЖ ОБЖ ------------ 

4.  химия география Русск.яз Русск.яз Русск.яз матем ОСЖ кл 

5.  Русск.яз ОБЖ Ин-яз Ин-яз география география география 

6.  литер матем география география химия химия Русск.яз 

7.       матем история история Литер. чт 

8.        История от. 

среда 

1.  ------------ Русск.яз Физ-ра --------- матем ---------- ----------- 

2.  Русск.яз Физ-ра физика физика Русск.яз матем Проф. труд 

3.  Физ-ра физика Русск.яз Русск.яз общество общество Проф.труд 

4.  общество биология литер литер биология биология биология 

5.  биология матем общество общество Физ-ра Физ-ра Физ-ра 

6.  физика общество матем матем Физ-ра Физ-ра Физ-ра 

7.     матем  матем Литер. чт 

8.        Русск.яз 

четверг 

1.  Ин-яз география матем ------------ литер литер Русск.яз 

2.  ИВТ Русск.яз литер литер география география география 

3.  география литер ИВТ ИВТ матем Русск.яз матем 

4.  матем Ин-яз география география ИВТ ИВТ ИВТ 



5.  литер матем Ин-яз Ин-яз физика физика Проф.труд 

6.      Ин-яз Ин-яз Проф.труд 

7.        Литер. чт 

пятница 

1.  химия физика матем  литер литер Русск.яз 

2.  Русск.яз ИВТ матем ----------- физика физика матем 

3.  литер химия физика физика матем Русск.яз История От 

4.  матем литер литер литер история история матем 

5.  матем матем химия химия Физ-ра матем  

6.  физика   матем химия химия  

7.     матем    

суббота 

1.  Физ-ра технология биология биология матем --------  

2.  Физ-ра Ин-яз история история технолог технолог  

3.  история Физ-ра технолог технолог Ин-яз Ин-яз  

4.  технолог Физ-ра Ин-яз Ин-яз  матем  

5.  Ин-яз история Физ-ра Физ-ра    

6.  матем  Физ-ра Физ-ра    

 

11А 11А (инд) 10А 10А (Инд) 

Понедельник 

Разг. о важном Разг. о важном   

матем литер   

матем литер   

литер матем   

литер матем Информатика пр/биолог пр Биолог. пр 

История Физ-ра Информатика пр/биолог. пр Биолог. пр 

История  Разг. о важном Разг. о важном 
  Ин-яз Ин-яз 

  литер матем 

  литер матем 

    

Вторник 

Химия пр  Матем пр   

Химия пр литер Матем пр / матем б Русск.яз 

астрономия астрономия Матем б Русск.яз 

Ин-яз Русск.яз Общество  общество 

Физ-ра химия Общество  общество 

Физ-ра Ин-яз Русск.яз Физ-ра 

Химия б общество Русск.яз матем 

 общество география география 

Среда 

Общесто э Общество э Матем пр  

Общество э Общество э Матем пр/биолог. пр Биолог пр 

матем матем Биолог. пр Биолог пр 

матем матем Физика  физика 

Ин-яз  Физика физика 

Русск.яз  Ин-яз Ин-яз 

литер  Физ-ра литер 

  Физ-ра литер 

Четверг 

Биолог пр  Матем пр   

Биолог пр э Биология пр э Матем пр /матем б  

Ин-яз Биолог пр Матем б  

география география история история 

ОБЖ ОБЖ история история 

физика Физ-ра литер Физ-ра 

физика Ин-яз Русск.яз э Русск.яз э 

  Ин-яз Ин-яз 

   матем 

Пятница 

Биолог пр  Матем пр  



Биолог пр ------- Матем пр /химия э  

ИВТ ИВТ Матем б матем 

общество физика химия химия 

общество физика Информатика б/биология б Информатика б 

Физ-ра история Введение в пед.проф Введ.в пед.проф 

матем э история Введ. в пед.проф Введ.в пед проф 

матем э Биолог пр  литер 

 Биолог пр   

Суббота 

Химия пр э  Информатика пр  

Химия пр   Информатика пр  

ИВТ ИВТ Инд.проект Инд.проект 

Родн.яз Родн.яз ОБЖ ОБЖ 

Литер э Литер э Общество пр Общество пр 

История э Ин-яз Общество пр Общество пр 

История э    

 

2 смена 

 

  

№ 2а   2б   2в   2г   4а 

 

4б   4в   4г  4д 

 

понедельник  

1 Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
Разг. о 

важном 
2 матем Матем матем Ин-яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз 

3 Русск.яз Русск.яз Ин-яз матем Лит.чт Матем Матем Лит.чт Лит.чт 

4 Окр.мир Ин-яз Русск.яз Русск.яз матем Лит.чт Лит.чт матем матем 

5 Ин-яз Окр.мир Окр.мир Окр.мир Уч.курс Уч.курс Уч.курс Уч.курс  

вторник  

1 Физ-ра Русск.яз Русск.яз Русск.яз музыка Русск.яз Ин-яз Русск.яз Русск.яз 

2 Лит.чт Физ-ра матем матем Ин-яз Музыка матем Лит.чт Лит.чт 

3 Матем Лит.чт Физ-ра Лит.чт Русск.яз Ин-яз музыка матем матем 

4 Русск.яз матем Лит.чт Физ-ра матем Матем Русск.яз музыка Ин-яз 

5 Уч. курс Уч.курс Уч.курс Уч.курс Лит.чт Лит.чт Лит.чт Ин-яз музыка 

среда  

1 Ин-яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Физ-ра Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз 

2 Русск.яз Ин-яз матем Матем Лит.чт Физ-ра Окр.мир Лит.чт Лит.чт 

3 матем Матем Ин-яз Лит.чт Русск.яз Лит.чт Физ-ра Окр.мир Окр.мир 

4 Лит.чт Лит.чт Лит.чт Ин-яз Окр.мир Окр.мир Лит.чт Физ-ра технолог 

5 технолог технолог технолог  технолог технолог технолог технолог технолог Физ-ра 

четверг  

1 музыка Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз матем Физ-ра 

2 Русск.яз музыка Матем матем матем Матем Матем Физ-ра изо 

3 матем матем музыка Лит.чт Лит.чт Лит.чт Физ-ра изо матем 

4 Лит.чт Лит.чт Лит.чт музыка изо Физ-ра Лит.чт Русск.яз Русск.яз 

5     Физ-ра изо изо Лит.чт Лит.чт 

пятница  

1 Русск.яз Русск.яз Русск.яз Физ-ра Окр.мир Русск.яз Русск.яз Ин-яз матем 

2 Лит.чт Окр.мир Физ-ра Лит.чт Русск.яз Матем Ин-яз  Русск.яз Русск.яз 

3 Окр.мир Физ-ра Лит.чт Русск.яз матем Ин-яз матем Матем Окр.мир 

4 Физ-ра Лит.чт Окр.мир Окр.мир Ин-яз Окр.мир Окр.мир Окр.мир Уч.курс 

 изо изо изо изо     Ин-яз 



 

 

 8А 8Б 8В 8Г 8Г 

(Сидорова) 

понедельник 

1. Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном 
2. Русск.яз Русск.яз ИВТ химия химия 

3. химия литер Ин-яз Физ-ра Физ-ра 

4. ИВТ Ин-яз химия Физ-ра Физ-ра 

5. матем ИВТ Физ-ра Ин-яз Ин-яз 

6. Ин-яз химия Физ-ра  литер 

вторник 

 6А 6Б 6Б 

(Ветошкин) 

6В  6В 

(инд) 

6Г  

понедельник 

5   Русск.яз    

6 география Русск.яз Русск.яз география география Русск.яз 

1.  Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном Разг. о важном 
2.  Русск.яз матем матем музыка музыка технолог 

3.  литер Музыка музыка матем матем технолог 

4.  матем технолог технолог Русск.яз Русск.яз музыка 

5.  музыка технолог технолог ОДНКНР ОДНКНР Русск.яз 

6.  ОДНКНР Русск.яз  Русск.яз история матем 

       

вторник 

6       

1.  Физ-ра литер литер матем Русск.яз география 

2.  Русск.яз ОДНКНР ОДНКНР Русск.яз матем Физ-ра 

3.  общество биология биология Ин-яз ин-яз матем 

4.  матем Ин-яз Ин-яз литер литер биология 

5.  биология матем матем Физ-ра Физ-ра Ин-яз 

6.  Ин-яз Физ-ра Физ-ра биология биология Русск.яз 

       

среда 

       

6   Русск.яз   общество 

1.  Русск.яз Ин-яз Ин-яз технолог технолог история 

2.  Ин-яз география география технолог технолог Русск.яз 

3.  технолог история история матем Русск.яз литер 

4.  технолог матем матем ОДНКНР ОДНКНР Русск.яз 

5.  история литер литер Русск.яз матем матем 

6.   матем Русск.яз  общество общество  

четверг 

6    матем история  

1.  Ин-яз Русск.яз матем Физ-ра Физ-ра матем 

2.  Русск.яз литер литер матем матем ОДНКНР 

3.  Физ-ра матем Русск.яз история Русск.яз Ин-яз 

4.  литер ОДНКНР ОДНКНР Ин-яз Ин-яз Русск.яз 

5.  матем Ин-яз Ин-яз литер литер Физ-ра 

6.  ОДНКНР Физ-ра Физ-ра   литер 

пятница 

       

6 матем      

1.  изо матем матем история Русск.яз Русск.яз 

2.  Русск.яз изо изо Ин-яз Ин-яз ОДНКНР 

3.  Русск.яз история история изо изо Ин-яз 

4.   литер общество общество литер литер матем 

5.  история Русск.яз Русск.яз Русск.яз матем изо 

6.   Русск.яз Русск.яз Русск.яз Русск.яз история 



1. биология технолог история ИВТ ИВТ 

2. технология Русск.яз литер матем матем 

3. Русск.яз география Русск.яз история история 

4. история биология география Русск.яз Русск.яз 

5. география литер матем биология биология 

6. матем матем биология география география 

среда 

6   матем литер Русск.яз 

1. общество история физика матем матем 

2. матем общество общество музыка музыка 

3. Ин-яз Физ-ра музыка общество общество 

4. музыка Физ-ра матем Ин-яз Ин-яз 

5. Физ-ра музыка Ин-яз   

6. Физ-ра Ин-яз    

6.    Русск.яз  

четверг 

1. история химия технолог география география 

2. физика география Русск.яз технолог технолог 

3. литер матем химия история история 

4. химия матем история матем матем 

5. география литер матем химия химия 

6. матем  география   

пятница 

1. Ин-яз матем Физ-ра Русск.яз Русск.яз 

2. матем история физика Физ-ра Физ-ра 

3. Русск.яз Физ-ра Русск.яз Ин-яз Ин-яз 

4. Физ-ра Русск.яз Ин-яз литер литер 

5. литер Ин-яз литер матем матем 

6.      

суббота 

1  ---------- ------- ОБЖ ОБЖ 

2  матем ОБЖ матем матем 

3 ----------- ОБЖ биология матем матем 

4 матем физика матем биология биология 

5 ОБЖ биология матем физика физика 

6 биология матем    

1. физика     



 

Приложение 2 к приказу от 31.08.2023 № 326  

ГРАФИК 

работы администрации, учебно-вспомогательного, административно-хозяйственного персонала на 2023-2024 учебный год  

 
№ Ф.И.О. должность понедельник вторник среда четверг пятница суббота Воск

р. 

1.  Верхотурцева 

Елена 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

II 

 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

 

 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

 

07.30-12.00 

I 

16.30-19.00 (7) 

 

Еженедельно:  

07.30-09.50 (2,20 ч.) 

 

Дежурство: ноябрь, 

февраль, апрель 

2,4 нед 09.50-11.00 (1ч. 

10 м.) 

1,3 нед 11.10-14.00 (3ч 

20 м.)       

*0,7 часа в неделю  (40 

минут)  

В 

2.  Верхотурцева 

Елена 

Владимировна 

Учитель-

логопед (20 ч.) 

совместительс

тво внутренее 

08.00-12.00 

4 

08.00-12.00 

4 

08.00-12.00 

4 

08.00-12.00 

4 

12.30-16.30 

4 

 

В В 

3.  Сташевская 

Ольга 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

11.30-14.00 

14.30-19.00 (7) 

II 

 

 

 

11.30-14.00 

14.30-19.00 (7) 

II 

 

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

Дежурство: сентября, 

январь, май 

2,4 нед 07.30-11.00 (3,5 

ч.) 

1,3 нед 11.10-14.00 (3 

ч.)       

*1 час в неделю  

В 

4.  Собчук 

Евгения 

Леонидовна  

Заместитель 

директора по 

УВР 

09.00-12.00 

12.30-16.30 (7) 

 

07.30-12.00 

I 

12.30-15.00 (7) 

 

 

09.00-12.00 

12.30-16.30 (7) 

 

11.30-14.00 

14.30-19.00 (7) 

II 

 

09.00-12.00 

12.30-16.30 (7) 

 

Дежурство: октябрь, 

декабрь, март 

2,4 нед 07.30-11.00 (3,5 

ч.) 

1,3 нед 11.10-14.00 (3 

ч.)       

*1 час в неделю   

В 

5.  Дидич Тамара 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

07.30-12.00 

I 

12.30-15.00 (7)  

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

07.30-12.00 

I 

12.30-15.00 (7) 

 

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

08.00-12.00 

12.30-15.30 (7) 

 

Дежурство: октябрь, 

декабрь, март 

2,4 нед 07.30-11.00 (3,5 

ч.) 

1,3 нед 11.10-14.00 (3 

ч.)       

*1 час в неделю   

В 

6.  Шленчак 

Татьяна 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

ВР 

11.30-18.30 (7) 12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

 

07.30-12.00 

I 

16.30-19.00 (7) 

12.30-13.30 

13.30-19.00 (6,5) 

II 

Еженедельно:  

07.30-09.00 (1,5 ч.) 

 

В 



  Дежурство: ноябрь, 

февраль, апрель 

2,4 нед 09.00-11.00 (2ч.) 

1,3 нед 11.10-14.00 (3ч 

20 м.)       

*0 час в неделю (50 

минут)  
Учитель-

дефектолог 

(17 ч.) 

совместительс

тво внутренее 

08.00-11.00 

3 

08.00-12.00 

4 

08.00-12.00 

4 

08.00-11.00 

3 

12.30-1.30 

3 

 

 В В 

7.  Михеева 

Елена 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

АХЧ 

08.00-12.00 

13.00-17.00 (8ч) 

08.00-12.00 

13.00-16.00 (7 ч.) 

08.00-12.00 

13.00-16.00 (7 ч.) 

08.00-12.00 

13.00-16.00 (7 ч.) 

08.00-12.00 

13.00-16.00 (7 ч.) 

В В 

8.  Орехова 

Светлана 

Владимировна 

Главный 

бухгалтер 

08.00-12.00 

13.00-17.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

В В 

9.  Веденеева 

Ирина 

Ивановна 

Библиотекарь 09.45-13.00 

13.30-17.30 

09.45-13.00 

13.30-17.30 

09.45-13.00 

13.30-17.30 

09.45-13.00 

13.30-17.30 

10.00-13.00 

13.30-17.30 

В В 

10.  Борисова 

Елена 

Николаевна 

Заведующая 

библиотекой 

08.00-11.00 

11.30-15.45 

(7,15) 

08.00-11.00 

11.30-15.45 (7,15) 

08.00-11.00 

11.30-15.45  

(7,15) 

08.00-11.00 

11.30-15.45  

(7,15) 

 

08.00-11.00 

11.30-15.30  

(7) 

В В 

11.  Нуртдинова 

Ольга 

Анатольевна 

 

 

Педагог-

психолог 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

10.00-12.00 

12.30-17.30 

 

17.30-18.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

10.00-12.00 

12.30-16.30 

 

16.30-17.30 

 (1 час самообразование) 

(6ч) 

8.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-16.30 
 (2 часа 

самообразование) 

(8ч) 

07.30-11.30 (4 часа)  

2 суббота месяца 

(4 часа- в месяц  1 час 

в неделю) 

 

12.  Федосеева 

Виктория 

Игоревна 

Педагог-

психолог 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

08.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 

 (1 час самообразование) 

(7ч) 

8.00-12.00 

12.30-14.30 

 

14.30-15.30 
 (1 час 

самообразование) 

(7ч) 

07.30-11.30 (4 часа)  

3 суббота месяца 

(4 часа- в месяц  1 час 

в неделю) 

 

13.  Шубникова 

Гыльнара 

Нурулловна 

Социальный 

педагог 

08.00-12.00 

12.30-15.30 

 (7ч) 

08.00-12.00 

12.30-15.30 

 (7ч) 

08.00-12.00 

12.30-15.30 

 (7ч) 

08.00-12.00 

12.30-15.30 

 (7ч) 

08.00-12.00 

12.30-15.30 

 (7ч) 

07.30-11.30 (4 часа)  

1 суббота месяца 

(4 часа- в месяц  1 час 

в неделю) 

В 

14.  Медведева 

Жанна 

Рамильевна 

Социальный 

педагог 

11.00-12.00 

12.30-18.30 

 (7ч) 

11.00-12.00 

12.30-18.30 

 (7ч) 

11.00-12.00 

12.30-18.30 

 (7ч) 

11.00-12.00 

12.30-18.30 

 (7ч) 

11.00-12.00 

12.30-18.30 

 (7ч) 

07.30-11.30 (4 часа)  

3 суббота месяца 

(4 часа- в месяц  1 час 

в неделю) 

В 



15.  Яценюк Юрий 

Васильевич 

Преподавател

ь-организатор 

ОБЖ 

(36 ч.) 

совместительс

тво внутренее 

08.00-10.00 

14.00-19.00 (7 ч.) 

08.00-11.00 

13.00-17.00 (7 ч.) 

15.00-19.00 (4 ч.) 08.00-10.00 

14.00-19.00 (7 ч.) 

15.00-19.00 (4 ч.) 08.00-12.00 

12.30-15.30 (7 ч.) 

В 

16.  Яковлев Иван 

Владимирович 

Инженер по 

ремонту ВТ 

08.00-12.00 (8ч) 

12.30-16.30 

08.00-12.00 (8ч) 

12.30-16.30 

08.00-12.00 (8ч) 

12.30-16.30 

08.00-12.00 (8ч) 

12.30-16.30 

08.00-12.00 (8ч) 

12.30-16.30 

В В 

17.  Гиниятуллина 

Алла 

Владимировна 

Специалист  

по охране 

труда 

08.00-12.00 

13.00-17.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

08.00-12.00 

13.00-16.00 

В В 

18.  Комарова 

Елена 

Петровна 

Гардеробщик 7.30-11.00 

11.30- 14.30 (6,5 

ч.) 

 

7.30-11.00 

11.30- 14.30 (6,5 ч.) 

 

7.30-11.00 

11.30- 14.30 (6,5 

ч.) 

 

7.30-11.00 

11.30- 14.30 (6,5 ч.) 

 

7.30-11.00 

11.30- 14.30 (6,5 

ч.) 

 

7.30-11.00 (3,5 ч.) 

 

В 

19.  Шайхатарова 

Гульнафия 

Газимовна 

Гардеробщик 12.30-15.50 

16.20-19.30 (6,5 

ч.) 

12.30-15.50 

16.20-19.30 (6,5 ч.) 

12.30-15.50 

16.20-19.30 (6,5 

ч.) 

12.30-15.50 

16.20-19.30 (6,5 ч.) 

12.30-15.50 

16.20-19.30 (6,5 

ч.) 

11.00-14.30 (3.5 ч.) В 

20.  Беспятых 

Владимир 

Николаевич 

слесарь-

сантехник 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

В В 

21.  Гладких Олег 

Анатольевич 

рабочий по 

обслуживани

ю здания 

8.00-12.00 

13.00-18.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-18.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

 В В 

22.  Аникин 

Алексей 

Васильевич 

слесарь-

электрик 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

8.00-12.00 

13.00-17.00 (8 ч.) 

 

В В 

23.  Султанова 

Шарифа 

Ишмухаметов

на 

Уборщик 

служебного 

помещения 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

24.  Семенова 

Надежда  

Николаевна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

25.  Сизикова 

Любовь 

Александровн

а 

Уборщик 

служебного 

помещения 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

26.  Ковтанюк 

Наталья 

Владимировна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

27.  Мухаметдинов

а Фагиля 

Францевна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 



28.  Семенова 

Анастасия 

Николаевна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

29.  Шваркова 

Елена 

Владимировна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

30.  Иванова Анна 

Владимировна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

31.  Степанова 

Людмила 

Владимировна 

Уборщик 

служебного 

помещения 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

13.00-15.50 

16.20-19.30 (6 ч.) 

08.00-11.00 

11.30-14.30 (6 ч.) 

 

В 

*расчет рабочего времени Верхотурцнвой Е.В., заместителя директора по УВР,  в субботу: 3 месяца в учебный год (12 рабочих недель (суббот) * 2,25 часов  рабочего 

времени  в субботу (1 ч.10+3 ч.20/2) = 27 часов. 27 часов/ на количество недель в учебном году (39) = 0,7 часа рабочего времени еженедельно. 

*расчет рабочего времени Шленчак Т.В., заместителя директора по ВР,  в субботу: 3 месяца в учебный год (12 рабочих недель (суббот) * 2,5 часов рабочего времени  в 

субботу (2 ч.+3 ч./2) = 30 часов. 30 часов/ на количество недель в учебном году (39) = 0,8 часа рабочего времени еженедельно. 

*расчет рабочего времени в субботу заместителя директора по УВР Дидич Т.В., Собчук Е.Л., Сташевская О.В.: 3 месяца в учебный год (12 рабочих недель (суббот) * 

3,25 часов рабочего времени  в субботу = 39 часов. 39 часов/ на количество недель в учебном году (39) = 1 час рабочего времени еженедельно. 

*  обозначения (I и II) – дежурный администратор I, II  смены. 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу от 31.08.2023 № 326  

 

ГРАФИК 

работы дежурных администраторов на 2023-2024 учебный год  

 

День недели Смена/период 

работы 

Ф.И.О., должность Контактный телефон 

Понедельник 1 смена (07.30 часов 

– 14.00 часов) 

 

Дидич Тамара 

Владимировна, заместитель 

директора по УВР 

37067 

89088890137 

2 смена (14.00-19.00 

часов) 

Верхотурцева Елена 

Владимировна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

31088 

89224039515 

Вторник 1 смена (07.30 часов 

– 14.00 часов) 

 

Собчук Евгения 

Леонидовна, заместитель 

директора по УВР 

37067 

89519790174 

2 смена (14.00-19.00 

часов) 

Сташевская Ольга 

Владимировна, заместитель 

директора по УВР 

31088 

89595319273 

Среда 1 смена (07.30 часов 

– 14.00 часов) 

 

Дидич Тамара 

Владимировна, заместитель 

директора по УВР 

37067 

89088890137 

2 смена (14.00-19.00 

часов) 

Сташевская Ольга 

Владимировна, заместитель 

директора по УВР 

31088 

89595319273 

Четверг 1 смена (07.30 часов 

– 14.00 часов) 

 

Шленчак Татьяна 

Владимировна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

37067 

89965577854 

2 смена (14.00-19.00 

часов) 

Собчук Евгения 

Леонидовна, заместитель 

директора по УВР 

37067 

89519790174 

Пятница 1 смена (07.30 часов 

– 14.00 часов) 

 

Верхотурцева Елена 

Владимировна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

31088 

89224039515 

2 смена (14.00-19.00 

часов) 

Шленчак Татьяна 

Владимировна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

37067 

89965577854 

Суббота 1 смена (07.30 часов 

– 13.00 часов) 

2 смена (13.00-17.40 

часов) 

Сентябрь, январь, май 

Писаренко Екатенрина 

Владимировна, директор; 

Сташевская Ольга 

Владимировна 

Октябрь, декабрь, март 

Собчук Евгения 

Леонидовна, заместитель 

директора по УВР; 

Дидич Тамара 

Владимировна, заместитель 

37140 

89028254775 

 

31088 

89595319273 

 

 

37067 

89519790174 

 

 



директора по УВР 

Ноябрь, февраль, апрель 

Шленчак Татьяна 

Владимировна; 

Верхотурцева Елена 

Владимировна 

89088890137 

 

37067 

89965577854 

31088 

89224039515 

 

 

 


		2023-09-18T08:46:11+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




